
(Delibera n. 26 del 20/12/2006) 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 
VISTO il D.I. n.44 del 01/02/2001, con particolare riferimento agli articoli 33 e 41; 
VISTO l’art. 21 della L. 59 del 15/03/1997; 
VISTO l’art. 43 della L. 23/12/1997 n.449; 
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 “Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la precedente delibera del C.d.I. n.10 del 05/05/2006 con la quale veniva approvato il 
regolamento interno del Consiglio stesso; 
PRESO ATTO della proposta della G.E. 
 

D E L I B E R A 
 

all’unanimità i seguenti criteri e limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente della stipula dei 
contratti di sponsorizzazione ai sensi dell’art.41 del D.I. n.44 del 1/2/2001: 
 

a) In nessun caso è consentito concludere contatti in cui siano possibili forme 
di conflitto d’interesse tra l’attività pubblica e quella privata; 

b) Non è consentito concludere accordi di sponsorizzazione con soggetti le cui 
finalità ed attività siano in contrasto, anche di fatto, con la funzione educativa 
e culturale della scuola; 

c) Non è consentito concludere contatti di sponsorizzazione con soggetti che 
svolgono attività concorrente con la scuola; 

d) Nella scelta degli sponsor si dovrà accordare la preferenza a quei soggetti 
che per finalità statuarie, per attività svolte, abbiano dimostrato particolare 
attenzione nei confronti dei problemi dell’infanzia e dell’adolescenza; 

e) La sponsorizzazione è ammessa per tutte le attività didattica svolte nella 
scuola. 

Il Consiglio di Istituto inoltre delibera di approvare l’allegata bozza di “Contratto di 
sponsorizzazione” che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
Il Dirigente Scolastico, per quanto di sua competenza, coadiuvato dal Direttore SGA, dal Presidente 
del C.d.I. e dal docente responsabile del progetto approvato dal C.d.D. da sponsorizzare, provvederà 
al compimento di tutti gli atti necessari a dare concreta esecuzione della presente delibera. 
 


